
                 
 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 
……………………………………………………….. 

 

ตามที่เทศบาลตำบลเมืองเก่า ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เปลี่ยนแปลง     
ครั้งที่ 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น แล้วนั้น 
                   

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ    
แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ . ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น             
(พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป รายละเอียด
ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่    1  เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
  
 
                                                       (นายโกเมศ ทีฆธนานนท์) 
                                                    นายกเทศมนตรีตำบลเมืองเก่า 
 
 
 
 



 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

 
 

โดย 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแกน่ 
 
 
 

ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 
สำนักปลัดเทศบาล 



คำนำ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่าฉบับนี้ จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมจรถึงปัจจุบัน ซึ่งเป็นแผนงาน/โครงการที่ดำเนินการเกี่ยวกับการพัฒนา
ท้องถิ่น และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน 

เทศบาลตำบลเมืองเก่าหวังเป็นอย่างยิ ่งว่า  แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 ฉบับนี้จะเกิดประโยชน์ต่อประชาชนและเป็นการพัฒนาท้องถิ่นอย่างแท้จริง 

 

 

ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 
 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 
 



 
 

                                                                                               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    1 

แบบ ผ.0๒ 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2567 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 : ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 1 : ไทยเป็นประเทศชั้นนำด้านสินค้าเกษตรและเกษตรแปรรูปมูลค่าสูง 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 : การเพิ่มศักยภาพการท่องเท่ียวอย่างครบวงจร 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 7 : การสร้างเสริมทุนทางสังคมให้เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน เพื่อการแข่งขัน ภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 1 : การพัฒนาการเกษตรอย่างยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ และต้นแบบเศรษฐกิจพอเพียงท่ีสอดคล้องกับพ้ืนท่ี 
     (1) แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
1 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ

และศึกษาดูงานด้านการเกษตร 
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

เพื่อเพิ่มความรู้ทาง
การเกษตรให้กับ
บุคลากรและอาสา
พัฒนาการเกษตร 

ผู้เข้าฝึกอบรม
จำนวน 50 คน 

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ผู้ผ่านการ
ฝึกอบรม จำนวน 
50 คน 

บุคลากรและ
อาสาสมัครมี
ความรู้และนำไป
พัฒนาเพ่ิมรายได้ 

กองส่งเสริม
การเกษตร 

เปลี่ยนแปลง 
1 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ

และศึกษาดูงานด้านการเกษตร 
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

เพื่อเพิ่มความรู้ทาง
การเกษตรให้กับ
บุคลากรและอาสา
พัฒนาการเกษตร 

ผู้เข้าฝึกอบรม
จำนวน 70 คน 

100,000 100,000 150,000 150,000 150,000 ผู้ผ่านการ
ฝึกอบรม จำนวน
70 คน 

บุคลากรและ
อาสาสมัครมี
ความรู้และนำไป
พัฒนาเพ่ิมรายได้ 

กองส่งเสริม
การเกษตร 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นช่ือโครงการ เป้าหมายและตัวช้ีวัดเพิ่มขึ้นจึงทำให้งบประมาณเพิ่มขึ้น (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าท่ี 174 ลำดับที่ 74) 
 



 
 

          แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 โดย เทศบาลตำบลเมอืงเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    2 

แบบ ผ.0๒ 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2567 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6 : ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจั-ดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 : ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลค่าสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ ๒ : การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอย่างยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ์ : โครงสร้างพื้นฐานเส้นทางคมนาคมขนส่งให้ได้มาตรฐานและให้ท่ัวถึง 
      (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย งบประมาณ 

ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
(ผลผลิตของ ๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 

เดิม 
1 โครงการก่อสร้างลาน

คอนกรีตเสริมเหล็ก หนองสิม 
บ้านดอนบม หมู่ท่ี 13  
 
 
 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 
21.00 เมตร  
หนา 0.10 เมตร 
หรือมีพื้นท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า  
1,029.00 ตร.ม. 
 

- 438,000 - - - ถนน คสล. 
จำนวน 1 เส้น 

มีถนน คสล.ที่
ประชาชน

สัญจรได้สะดวก 

กองช่าง 

เปลี่ยนแปลง 
1 โครงการก่อสร้างลาน คสล. 

หนองสิม บ้านดอนบม หมู่ท่ี 
13  
 

เพื่อให้ประชาชนมี
สถานท่ีทำกิจกรรม
ในหมู่บ้าน 

ลาน คสล. กว้าง 21.00 เมตร หนา 
0.10 เมตร ยาว 49.00 เมตร หรือ
พื้นท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,029.00 
ตร.ม. 

- - 476,600 - - ลาน คสล. 
จำนวน 1 เส้น 

ประชาชนมี
สถานท่ีทำ
กิจกรรมใน
หมู่บ้าน 

กองช่าง 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลงวัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ีวัด และผลที่คาดว่าจะไดร้ับ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าท่ี 56 ลำดับที่ 6) 
 
 

  



 

            แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   3 

แบบ ผ.0๒ 
 รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 : ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การมุ่งสู่สังคมแห่งโอกาสและความเป็นธรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 : การพัฒนาขีดความสามารถทางการแข่งขันด้านการค้า การบริการ และโลจิสติกส์ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 7 : การสร้างเสริมทุนทางสังคมให้เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน เพื่อการแข่งขัน ภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 3 : สร้างศักยภาพและความม่ันคงทางเศรษฐกิจ 

1.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมการบริหารงาน 
     (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
1 โครงการเทศบาลตำบลเมืองเก่า

ป้องกันและระงับอัคคีภัย 
เพื่อให้ความรู้เกี่ยวกับ
อัคคีภัยและการป้องกัน
อัคคีภัยแก่ประชาชน 
 

ตำบล 
เมืองเก่า 

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชนความรู้
เกี่ยวกับอัคคีภัย
และการป้องกัน
อัคคีภัย 
แก่ประชาชน 

สำนักปลัด 

เปลี่ยนแปลง 
1 โครงการเทศบาลตำบลเมืองเก่า

ป้องกันและระงับอัคคีภัย 
เพื่อให้ความรู้เกี่ยวกับ
อัคคีภัยและการป้องกัน
อัคคีภัยแก่ประชาชน 
 

17 หมู่บ้านใน
พื้นท่ีตำบลเมือง

เก่า 

100,000 100,000 700,000 700,000 700,000 ร้อยละ 80 ใน
กลุ่มเป้าหมาย

ได้รับการ
ช่วยเหลือ 

ประชาชนความรู้
เกี่ยวกับอัคคีภัย
และการป้องกัน
อัคคีภัย 
แก่ประชาชน 

สำนักปลัด 
(งานป้องกันฯ) 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เป้าหมายและตัวช้ีวัดเพิ่มขึ้นจึงทำให้งบประมาณเพิ่มขึ้น (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าท่ี 73 ลำดับที่ 15) 
 



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   4 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 : ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การพัฒนาคนสำหรับโลกยุคใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาสังคมสุขภาวะให้น่าอยู่อย่างยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 7 : การสร้างเสริมทุนทางสังคมให้เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน เพื่อการแข่งขัน ภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 3 : สร้างศักยภาพและความม่ันคงทางเศรษฐกิจ 

1.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมการบริหารงาน 
(1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
1 โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข 

เพื่อการพัฒนาท่ียั่งยืน 

 

เพื่อจัดกิจกรรมให้ทุก
ภาคส่วนมีส่วนร่วมใน
การพัฒนาวัด ศาสน
สถาน และสถานศึกษา 
 

พื้นท่ีตำบล 
เมืองเก่า 

- 50,000 50,000 50,000 50,000 จำนวนพื้นท่ีท่ี
ดำเนินการ 

ทุกภาคส่วนมีส่วน
ร่วมในการพัฒนา
วัด ศาสนสถาน 
และสถานศึกษา 

กองการศึกษา 

เปลี่ยนแปลง 
1 โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข 

เพื่อการพัฒนาท่ียั่งยืน 

 

เพื่อจัดกิจกรรมให้ทุก
ภาคส่วนมีส่วนร่วมใน
การพัฒนาวัด ศาสน
สถาน และสถานศึกษา 
 

วัด ศาสนสถาน 
และสถานศึกษา
ในพื้นท่ีตำบล 

เมืองเก่า 

- 50,000 70,000 70,000 70,000 ร้อยละ 70 พื้นท่ี
ตำบลเมืองเก่า
ได้รับการพัฒนา 

ทุกภาคส่วนมีส่วน
ร่วมในการพัฒนา
วัด ศาสนสถาน 
และสถานศึกษา 

กองการศึกษา 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลงเป้าหมาย งบประมาณและตัวช้ีวัดในการดำเนินโครงการ (แผนเดมิ : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเตมิ ครัง้ที่ 1/2567 หน้า 3 ลำดับที่ 2) 
 
 
 
 
 



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   5 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 : ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การพัฒนาคนสำหรับโลกยุคใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาสังคมสุขภาวะให้น่าอยู่อย่างยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 7 : การสร้างเสริมทุนทางสังคมให้เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน เพื่อการแข่งขัน ภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 3 : สร้างศักยภาพและความม่ันคงทางเศรษฐกิจ 

1.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมการบริหารงาน 
(1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
2 โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ เพื่อส่งเสริมและ

สนับสนุนการจัด
กิจกรรมของโรงเรยีน
ผู้สูงอายุ 
 

ผู้สูงอายุ 
100 คน 

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 จำนวนผู้สูงอายุท่ี
เข้าร่วมโครงการ 

ผู้สูงอายุได้รับการ
พัฒนาศักยภาพของ
ตนเอง 

สำนักปลัด 

เปลี่ยนแปลง 
2 โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ เพื่อส่งเสริมและ

สนับสนุนการจัด
กิจกรรมของโรงเรยีน
ผู้สูงอายุ 
 

ผู้สูงอายุ 
300 คน 

- - 800,000 800,000 800,000 จำนวนผู้สูงอายุท่ี
เข้าร่วมโครงการ 

ผู้สูงอายุได้รับการ
พัฒนาศักยภาพของ
ตนเอง 

สำนักปลัด 
 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลงเป้าหมาย งบประมาณในการดำเนินโครงการ (แผนเดมิ : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 65 ลำดับที่ 17 และแก้ไข ครั้งท่ี 1/2565) 
 
 



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   6 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 12 : ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การพฒันาคนสำหรับโลกยุคใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 6 : การเสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินอย่างมีส่วนร่วม 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ ๓ : การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง 
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 4 : การพัฒนาการศึกษาและการกีฬา 

1.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพการศึกษาพ้ืนฐานในระบบให้ได้มาตรฐานและสนับสนุนให้ผู้เรียนได้รับการพัฒนาเต็มศักยภาพ 
         (1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
1 โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ

ติดเทศบาลตำบลเมืองเก่า 
เพื่อส่งเสริมให้
ประชาชนทำกิจกรรม
ร่วมกันและก่อเกิดความ
รักความสามัคคี 
 

17 หมู่บ้าน - 300,000 300,000 300,000 300,000 จำนวนหมู่บ้านท่ี
ดำเนินการ 

ประชาชนมีความรัก
ความสามัคคีและมี
สุขภาพแข็งแรง 

กองการศึกษา 

เปลี่ยนแปลง 
1 โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ

ติดเทศบาลตำบลเมืองเก่า 
เพื่อส่งเสริมให้ประชาชน
ทำกิจกรรมร่วมกันและ
ก่อเกิดความรักความ
สามัคคี 

17 หมู่บ้าน - 300,000 700,000 700,000 700,000 ร้อยละ 70 ของ
หมู่บ้านในพื้นท่ี
ตำบลเมืองเก่า

เข้าร่วมโครงการ 
 

ประชาชนมีความรัก
ความสามัคคีและมี
สุขภาพแข็งแรง 

กองการศึกษา 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลงงบประมาณและตัวช้ีวัดในการดำเนินโครงการ (แผนเดมิ : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2566 หน้า 82 ลำดับที่ 1) 
 



 

             แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 โดย เทศบาลตำบลเมอืงเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    7 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2567 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 4 : ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสุขภาพมูลค่าสูง 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การเสริมสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงและความเสี่ยงภายใต้บริบทโลกใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาสังคมสุขภาวะให้น่าอยู่อย่างยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 6 : การเสริมสร้างสุขภาวะ 
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 6 : การเสริมสร้างสุขภาวะ 

1.1 กลยุทธ์ : พัฒนาระบบบริการทางสังคมให้คุณภาพและเข้าถึงได้อย่างทั่วถึงเท่าเทียม 
   (1) แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
1 อุดหนุนโครงการ

พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 1 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
1 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 1 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 1 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ  (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 108 ลำดับท่ี 15) 
เดิม 

2 อุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 2 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
2 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 2 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 2 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 108 ลำดับท่ี 16) 

แบบ ผ.0๒ 



 

             แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 โดย เทศบาลตำบลเมอืงเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    8 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
3 อุดหนุนโครงการ

พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 3 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
3 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 3 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 3 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 108 ลำดับท่ี 17) 
เดิม 

4 อุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 4 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
4 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 4 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 4 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 108 ลำดับท่ี 18) 
เดิม 

5 อุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 5 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
5 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 5 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 5 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 109 ลำดับท่ี 19) 
 

 



 

             แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 โดย เทศบาลตำบลเมอืงเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    9 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
6 อุดหนุนโครงการ

พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 6 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
6 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 6 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 
 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 6 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 109 ลำดับท่ี 20) 
เดิม 

7 อุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 7 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
7 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 7 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 
 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 7 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 109 ลำดับท่ี 21) 
เดิม 

8 อุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 8 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
8 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 8 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 
 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 8 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 109 ลำดับท่ี 22) 



 

             แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 โดย เทศบาลตำบลเมอืงเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    10 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
9 อุดหนุนโครงการ

พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 9 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
9 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 9 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 9 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 110 ลำดับท่ี 23) 
เดิม 

10 อุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 10 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
10 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 10 
อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 10 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 110 ลำดับท่ี 24) 
เดิม 

11 อุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 11 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
11 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 11 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 11 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 110 ลำดับท่ี 25) 
 
 



 

             แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 โดย เทศบาลตำบลเมอืงเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    11 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
12 อุดหนุนโครงการ

พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 12 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
12 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 12 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 12 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 110 ลำดับท่ี 26) 
เดิม 

13 อุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 13 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
13 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 13 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 13 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 111 ลำดับท่ี 27) 
เดิม 

14 อุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 14 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
14 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 14 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 14 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 111 ลำดับท่ี 28) 
 
 



 

             แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 โดย เทศบาลตำบลเมอืงเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    12 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
15 อุดหนุนโครงการ

พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 15 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
15 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 15 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 15 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 111 ลำดับท่ี 29) 
เดิม 

16 อุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 16 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
16 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 16 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 16 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 111 ลำดับท่ี 30) 
เดิม 

17 อุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ท่ี 17 

เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินโครงการ
พระราชดำริฯในกิจกรรมต่างๆด้าน
สาธารณสุข 

3 โครงการ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จำนวนโครงการ
ท่ีดำเนินการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เปลี่ยนแปลง 
17 โครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 17 
 

อุดหนุนงบประมาณเพื่อการ
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริฯ ใน
กิจกรรมต่างๆด้านสาธารณสุข 

ประขาชน  
หมู่ท่ี 17 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่บ้านมีการ
ดำเนินงานอย่าง
น้อย 1 โครงการ 

ประชาชนในพื้นท่ีมี
สุขภาพและ
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 

กอง
สาธารณสุข 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เน่ืองจากเปลี่ยนชื่อโครงการ วัตถุประสงค์ และตัวชี้วัดของโครงการ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2560-2570 หน้าท่ี 112 ลำดับท่ี 31) 
 
 


